
２０２１年１０月２６日 

保護者各位 

幼保連携型認定こども園 

聖ミカエル広畑幼稚園 

保育参観のご案内 

さわやかな秋晴れの日が続き、子ども達は過ごしやすい季節の中でのびのびと身体を

動かしています。皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は当園の教育・保育活動にご協力賜り誠にありがとうございます。 

下記にて保育参観を行いますので、ご対応くださいますようよろしくお願いいたします。

ご多忙とは存じますが、是非ご参加くださり子ども達の元気いっぱいに楽しむ姿をご覧

いただけましたら幸いです。 

記 

  【日時】  ２０２１年１１月５日（金） 

      １０：１０～１０：４０  年中組 

      １０：５０～１１：２０  ひよこ・年少組 

      １１：３０～１２：００  年長組 

     ※入れ替え制となりますので、参観後は速やかにご退出 

      下さいますようご協力をお願いいたします。 

  【場所】  広畑体育館 

    【留意事項】 

1. 参加人数について 

新型コロナウイルス感染拡大防止のため、保護者の方は各ご家庭１名 

でお願いいたします。 

2. 駐車場について 

駐車場は、お使いいただけますが、駐車台数に限りがございますのでお近

くの方は自転車や徒歩などでお越し下さると助かります。自動車の方は、

奥の方から詰めて駐車して下さい。また、場内でのトラブルについては、

一切責任を負いかねますのでご了承ください。また路上駐車など広畑体育

館の駐車場以外には駐車しないでください。 

 

 

 

 

 

 

  

➀     ② 

 

出口 

入口 

② 

駐車場は、当日の９：３０頃より駐車可能です。 

駐車場内は左図のような順番で停めていきます 

ので、誘導に従って 10km/h以下で徐行して 

ください。 

 

年中組・・・① 

ひよこ・年少組・・・② 

年長組・・・① 

 

（裏へ続く） 

体育館 

N 

スクールバス スクールバス 



3. 服装について 

     ポロシャツ、体操ズボン、無地紺ソックス、マスクです。 

     ・カラー帽子、上靴は園で保管していますので、園で準備いたします。 

     ・ハンカチは、忘れずに持たせてください。 

     ・半袖、長袖は自由です。 

     ・名札、バスリボンを忘れないようにお願いします。 

 

4. その他 

    〇当日、通常保育で１４：００降園です。（お弁当日となります）参観後に 

保護者の方と一緒に帰られる場合は、前日までに連絡帳で担任へお申し出 

ください。 

    〇スクールバスの運行はあります。（通常通り） 

    〇敷地内は、全面禁煙となります。喫煙マナー等の順守にご協力ください。 

    〇館内は、原則飲食禁止となります。 

    〇ゴミは、各自でお持ち帰りくださいますようお願いいたします。 

    〇都合により、プログラム内容が変更になる場合があります。 

    〇当日３７．５℃以上の発熱や風邪症状のある方は、ご来場をお控えください。 

     来場される方は必ずマスクを着用し、入館前に手指の消毒をお願いします。 

    〇本日「施設利用者 体調チェックシート」を配布しております。 

ご来場される方の体調をご記入いただき、当日受付にて回収いたしますので、 

ご持参ください。（お忘れになられましたら、ご入場できません） 

    〇館内は土足厳禁ですので、スリッパ等の履物と下靴を入れる袋をご持参下さ

い。下靴は袋に入れて各自でお持ちください。 

    〇セキュリティ確保のため、参観中はネームホルダーを必ず首から掛けてご覧 

  ください。ネームホルダーが確認できない場合は、お声がけさせて頂く場合 

     がございます。 

    〇ビデオおよびカメラは、使用可ですが、他の方の迷惑にならないように 

 ご配慮下さい。 

    〇演技中の隊形図等は、後日配布予定です。 

    〇新型コロナウイルス感染拡大状況により、予定が変更になる可能性が 

     ございます。変更になる場合は、ようちえんネットでお知らせいたします。 

 

以上 

 


